Solução de firewall UTM/VPN (SEI 0018281-89.2019.6.18.8000) 

R$ 9.600 

Fonte: COSUT/CODIN/COELEI 

Dentre os contratos celebrados pelo TRE-PI, merece atenção o Contrato TRE/PI n° 18/2019, 
celebrado com a empresa IT Tecnologia e Informática Ltda, cujo valor anual totaliza R$ 2.098.498,50 (dois 
milhões, noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Até o presente 
momento, a empresa contratada não cumpriu com suas obrigações, pois ainda restam 20 (vinte) enlaces de 
dados a serem implantados de um total de 82 (oitenta e dois), ou seja, aproximadamente 25% (vinte e cinco